Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области на основании пунктов 4, 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) уведомляет о поступлении жалоб Общества с ограниченной ответственностью «Глобал Инжиниринг СПб» (далее – Заявитель, ООО «Глобал Инжиниринг СПб») (вх. № 7036-ЭП/23 от 26.06.2023, № 7144- ЭП/23) на действия государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (далее – Заказчик, ГУП «ТЭК СПб») при проведении конкурса на выполнение проектноизыскательских работ по техническому перевооружению котельной по адресу: Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 133, лит. А (ПИР) (извещение № 32312386161). Жалоба принята к рассмотрению в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». С доводами жалоб можно ознакомиться в Приложении к настоящему уведомлению. Рассмотрение жалоб ООО «Глобал Инжиниринг СПб» состоится 04.07.2023 в 15:45 с использованием сервиса видео-конференц-связи (далее – ВКС). Ссылка для доступа к ВКС: https://fas3.tconf.rt.ru/c/3774530443. Для участия в ВКС сторонам надлежит направить доверенности представителей за один день до начала заседания Комиссии Ленинградского УФАС России по рассмотрению данной жалобы на электронную почту to47@fas.gov.ru. Полномочия представителей должны быть надлежащим образом подтверждены в соответствии с гражданским законодательством. Уведомление о принятии к рассмотрению жалобы ООО «Глобал Инжиниринг СПб» 2023-5933 2 ГУП «ТЭК СПб» в срок до 15:00 30.06.2023 необходимо представить на адреса электронной почты: to47@fas.gov.ru и to47kazalova@fas.gov.ru письменные пояснения по доводам жалоб ООО «Глобал Инжиниринг СПб», документы и сведения, предусмотренные частями 13, 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в том числе заявки участников, информацию о заключении договора по результатам закупочной процедуры (в случае если договор заключен – его оригинал или заверенную копию). В соответствии с частями 11, 18, 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ГУП «ТЭК СПб» надлежит приостановить закупку до рассмотрения жалоб, по существу. При этом ГУП «ТЭК СПб» не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобам. Договор, заключенный с нарушением указанного требования, является ничтожным. В соответствии с пунктом 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения. Приложение: копии жалоб ООО «Глобал Инжиниринг СПб» на 11 л. (в эл. виде, в 1-й адрес) в 1 экз.